L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation. 

P R I X  

La vente est conclue moyennant le prix de DEUX CENT QUARANTE-CINQ 
MILLE EUROS (245.000,00 EUR). 

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après. 

PAIEMENT DU PRIX 

L’ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour ainsi qu'il résulte de la 
comptabilité de l’office notarial dénommé en tête des présentes au VENDEUR, qui le

[...]

230/238èmes en usufruit et 8/238èmes en pleine propriété par suite de acquisition 
suivant acte reçu par Maître Jean-Luc VEILLON, Notaire à SAINTE HERMINE 
(Vendée) le 11 juillet 2014 ainsi qu’il résulte des énonciations ci-dessus portées au 
paragraphe « Effet relatif ». Cette acquisition a eu lieu moyennant le prix de deux cent 
trente-huit mille euros (238.000,00 eur) s’appliquant aux biens mobiliers à 
concurrence de deux mille cinq cents euros (2.500,00 eur) et aux biens immobiliers à 
concurrence de deux cent trente-cinq mille cinq cents euros (235.500,00 eur).  

Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150 

VG du Code général des impôts 

L'impôt sur la plus-value exigible doit être déclaré et acquitté auprès du 

service de la publicité foncière compétent lors du dépôt de la réquisition pour publier

[...]

230/238èmes en nue-propriété par suite de acquisition suivant acte reçu par Maître 
Jean-Luc VEILLON, Notaire à SAINTE HERMINE (Vendée) le 11 juillet 2014 ainsi 
qu’il résulte des énonciations ci-dessus portées au paragraphe « Effet relatif ». Cette 
acquisition a eu lieu moyennant le prix de deux cent trente-huit mille euros 
(238.000,00 eur) s’appliquant aux biens mobiliers à concurrence de deux mille cinq 
cents euros (2.500,00 eur) et aux biens immobiliers à concurrence de deux cent 
trente-cinq mille cinq cents euros (235.500,00 eur).  

Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150 

VG du Code général des impôts 

L'impôt sur la plus-value exigible doit être déclaré et acquitté auprès du 

service de la publicité foncière compétent lors du dépôt de la réquisition pour publier

[...]

qualité d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l’article 
256 du Code général des impôts. 

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière 

immobilière tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de DEUX CENT QUARANTE-CINQ MILLE EUROS 

(245.000,00 EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 
245 000,00 

x 

4,50 % 

= 

11 025,00 

Taxe communale 
245 000,00 

x 

1,20 % 

= 

2 940,00 

Frais d'assiette 
11 025,00 

x 

2,37 % 

= 

261,00

[...]

Née à LA REORTHE (85210), le 9 octobre 1951. 
Suivant acte reçu par Maître Jean-Luc VEILLON, Notaire à SAINTE 

HERMINE (Vendée), le 11 juillet 2014.  
Cette acquisition a eu lieu moyennant le prix de deux cent trente-huit mille 

euros (238.000,00 eur)  s’appliquant : 
- à concurrence de deux mille cinq cents euros (2.500,00 eur) aux biens 

mobiliers, 

- à concurrence de deux cent trente-cinq mille cinq cents euros (235.500,00 
eur) aux biens immobiliers. 

Le prix a été payé comptant et quittancé audit acte. 
Audit acte, il a été fait toutes les déclarations d’usage. 
Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de LES SABLES-

D'OLONNE le 11 août 2014, volume 2014P, numéro 6757.